

Muzeum Kolejnictwa do eksmisji

22 kwietnia 2013

10 kwietnia br. Muzeum Kolejnictwa w Warszawie przegrało sprawę w Sądzie Okręgowym w Warszawie z Polskimi Kolejami Państwowymi S.A. i otrzymało tym samym nakaz opuszczenia nieruchomości w terminie 1 roku od daty uprawomocnienia się wyroku.

Muzeum Kolejnictwa w Warszawie mieści się w wyłączonym z eksploatacji dworcu Warszawa Główna Osobowa. Zajmuje cały budynek dawnego dworca oraz kilka torów z peronami pośród zarośniętego torowiska stacji. Zajmuje to miejsce od 1973 roku, kiedy to otrzymało część poczekalni, stopniowo rozszerzając zajmowaną część budynku po otwarciu dworca Warszawa Centralna, który przejął rolę Dworca Głównego. Od 1999 roku Muzeum podlega pod samorząd województwa mazowieckiego.

Od 4 lat Muzeum Kolejnictwa zajmuje nieruchomości bez podstawy prawnej. Nie ma umowy najmu, nie płaci za korzystanie. Nie może również we własnym zakresie wykonywać drobnych remontów, bo PKP nie udzielają na to zgody. PKP, które wnioskowały o 7 dni na eksmisję, zaproponowały pomoc w przewiezieniu eksponatów oraz zastępcze lokalizacje. Zarząd województwa nie dysponuje żadnymi lokalizacjami dla Muzeum, które wymaga specyficznych uwarunkowań lokalizacyjnych.

17 kwietnia br. pełnomocnik Muzeum wystąpił o pisemne uzasadnienie wyroku. Po jego otrzymaniu Muzeum będzie miało 14 dni na złożenie odwołania. Muzeum już zapowiedziało, że to uczyni.

Teren byłej stacji Warszawa Główna Osobowa położony jest przy jednej z najruchliwszych ulic w Warszawie, ulicy Towarowej. To bardzo atrakcyjna działka. PKP nie ujawniają dokładnie jakie

mają plany co do nieruchomości. Być może zostaną sprzedane. Budynek znajduje się w gminnej ewidencji zabytków, aczkolwiek możliwe jest jego wyburzenie.

Lokalizacje proponowane przez PKP, zdaniem Muzeum, nie są dobre, gdyż nie posiadają żadnej infrastruktury ani nawet dojazdu. Muzeum nie posiada środków nawet na przeprowadzkę. Wobec tego nieznana jest przyszłość Muzeum Kolejnictwa. Możliwa jest nawet jego likwidacja.

Autor: Mariusz W.

Źródło: [Władza Rad](#)